
              ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ
                Δ.Ε.Υ.Α.  ΘΕΡΜΗΣ
                 ΔΗΜΟΥ  ΘΕΡΜΗΣ  
------------------------------------------------------------
Μακρυγιάννη 15Α, Τ.Κ. 57001, ΘΕΡΜΗ 
Τηλ.:2310460530- Fax:2310460531

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αριθμ. Αποφ.238/2014
Θέρμη 11-06-2014

 «ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ»

Θέμα:« Διενέργεια εργασιών και δέσμευση διάθεσης πίστωσης»
                                                                                                                            

   Ο Πρόεδρος
                                                της Δ.Ε.Υ.Α. Θέρμης

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 1069/80 όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα
2. Τις διατάξεις του άρθρου 158 και του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ)
3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 28/80 όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα
4. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/08 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 83 του ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α) όπως αυτό τροποποιήθηκε 

και ισχύει σήμερα 
6. Τις διατάξεις του ν. 2286/95 όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 
7. Την υπ' αριθ. απόφαση Υπουργού Οικονομικών 2/45564/0026/01 (ΦΕΚ 1066 τ. Β΄) 
8. Την με αριθμό 35130/9-8-2010 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
9. Τις  διατάξεις  του  ν.  3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010).
10.Την ανάγκη της Επιχείρησης για την παροχή των ανωτέρω υπηρεσιών 
11.Τη βεβαίωση πίστωσης του οικονομικού τμήματος.
12. Την  ανάγκη  χρήσης  των  υπηρεσιών  που  παρέχει  η  ειδική  διαδικτυακή  εφαρμογή 

(λογισμικό)  της  εταιρίας  Δήμος  ΝΕΤ  Ε.Π.Ε.  με  θέματα  που  αφορούν  τις  Δημοτικές 
Επιχειρήσεις. Η εφαρμογή περιλαμβάνει πρακτικές και εύχρηστες θεματικές ενότητες, οι 
κυριότερες  από τις  οποίες  είναι  Δαπάνες  Επιχειρήσεων,  Οικονομική  Διαχείριση,   Είδη 
Δημοτικών Επιχειρήσεων, Σύσταση -  Μετατροπή Επιχείρησης,  Συγχώνευση Δημοτικών 
Επιχειρήσεων,  Όργανα  Διοίκησης  Επιχείρησης,  Κανονισμοί  -  Οργανισμοί  Επιχείρησης, 
Προμήθειες,  Υπηρεσίες,  Μελέτες  (Ν.  3316/05),  Έργα,  Σχέσεις  με Ο.Τ.Α,  Δημοτικός & 
Κoινοτικός  Κώδικας  (Ν.  3463/06),  Προσωπικό,  N.  3852/10  Νόμος  ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗ, 
Προγράμματα  Κοινωνικής  Φροντίδας,  Καλλικράτης-  Όργανα-  Ενέργειες,  Νομοθεσία- 
Νομολογία,  Προγράμματα  Χρηματοδοτήσεων,  Ενημερωτικά  Δελτία,  Δ.Ε.Υ.Α.  -  Ειδικά 
Θέματα, Tα Φ.Ε.Κ. του Δήμου μου (από 01.01.2011) κ.α.

13. Το γεγονός ότι η  εφαρμογή περιλαμβάνει θεματικές ενότητες οι οποίες θα δώσουν τη 
δυνατότητα στο διοικητικό προσωπικό της Δ.Ε.Υ.Α. για διαρκή ενημέρωση αναφορικά με 
θέματα  των Ν.Π.Ι.Δ.  και  ειδικότερα  των  Δ.Ε.Υ.Α.  Επιπλέον  θα  δίνεται  η  δυνατότητα 
καθημερινής ενημέρωσης αναφορικά με νόμους, διατάξεις και αποφάσεις που σχετίζονται 
με τους Ο.Τ.Α.

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  
1. Την  ανανέωση  της  σύναψης  σύμβασης  με  απευθείας  ανάθεση  για  την  απόκτηση 

κωδικού  πρόσβασης  της  Επιχείρησης  στην  ηλεκτρονική  Βάση  πληροφοριών 
«www.npid.gr», με την εταιρία ΔήμοςΝΕΤ ΒΑΣΗ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΜΟΝ. Ε.Π.Ε. με 
το  διακριτικό  τίτλο  ΔήμοςΝΕΤ,  που  εδρεύει  στην  οδό  Δ.  Υψηλάντη  58,  Θέρμη 
Θεσσαλονίκης,  ΑΜΦ:  099905999,  Δ.Ο.Υ.:  Ζ΄  Θεσσαλονίκης.  Η  σύμβαση  είναι 
διάρκειας  ενός  έτους  και  αρχίζει  από  την  ημερομηνία  υπογραφή  της.  Το  κόστος 
ανέρχεται  σε  880,00€  ανά  έτος  με  Απεριόριστη  πρόσβαση  σε  όλες  τις  θεματικές 
ενότητες  της ιστοσελίδας www.npid.gr. Και Πρόσβαση σε όλες τις θεματικές ενότητες 
της ιστοσελίδας www.dimosnet.gr για 200 ώρες ετησίως.

2. Η εφαρμογή περιλαμβάνει πρακτικές και εύχρηστες θεματικές ενότητες, οι κυριότερες 
από τις οποίες είναι Δαπάνες Επιχειρήσεων, Οικονομική Διαχείριση,  Είδη Δημοτικών 
Επιχειρήσεων,  Σύσταση  -  Μετατροπή  Επιχείρησης,  Συγχώνευση  Δημοτικών 

http://www.dimosnet.gr/
http://www.npid.gr/
ΑΔΑ: 6ΩΤ0ΟΛΖΛ-989



Επιχειρήσεων, Όργανα Διοίκησης Επιχείρησης, Κανονισμοί - Οργανισμοί Επιχείρησης, 
Προμήθειες, Υπηρεσίες, Μελέτες (Ν. 3316/05), Έργα, Σχέσεις με Ο.Τ.Α, Δημοτικός & 
Κoινοτικός  Κώδικας  (Ν.  3463/06),  Προσωπικό,  N.  3852/10  Νόμος  ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗ, 
Προγράμματα Κοινωνικής Φροντίδας, Καλλικράτης- Όργανα- Ενέργειες, Νομοθεσία- 
Νομολογία, Προγράμματα Χρηματοδοτήσεων, Ενημερωτικά Δελτία, Δ.Ε.Υ.Α. - Ειδικά 
Θέματα, Tα Φ.Ε.Κ. του Δήμου μου (από 01.01.2011) κ.α

3. Οι  υπηρεσίες  παρέχονται  μέσω  της  χρησιμοποίησης  διαδικτυακής  εφαρμογής 
(λογισμικού), η οποία παρέχεται μέσω του ίντερνετ. Η αμοιβή καταβάλλεται με την 
παράδοση  του  κωδικού  πρόσβασης  που  «ξεκλειδώνει»  την  εφαρμογή,  από  την 
εταιρία στην επιχείρηση και  αφορά ακριβώς την απόκτηση του κωδικού αυτού. Η 
παροχή της υπηρεσίας  συνίσταται ουσιαστικά στη δυνατότητα χρησιμοποίησης της 
εφαρμογής (λογισμικού), και ισχύει για ένα έτος. 

4. Με την παράδοση των κωδικών  η αρμόδια επιτροπή η οποία ορίστηκε με την με 
αριθμό  2/2014  απόφαση  του  Διοικητικού  Συμβουλίου  της  Δ.Ε.Υ.Α.Θ.  καλείται  να 
διαπιστώσει εάν οι κωδικοί λειτουργούν κανονικά και εξασφαλίζουν την πρόσβαση σε 
όλες τις Θεματικές Ενότητες της εφαρμογής. 

                                                                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΠΟΝΕΡΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
                                                     

ΑΔΑ: 6ΩΤ0ΟΛΖΛ-989


	              ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
	  	 Ο Πρόεδρος
	                                                της Δ.Ε.Υ.Α. Θέρμης


	Αποφασίζει 
	                                                                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ


		2014-07-02T11:00:57+0300
	Athens




